* Graaf. de viror. org. genit. p. 36. Ruyfchius de splenis lymphae ductibus.

† Tyson of the Ourang-outang, p. 35. Cow-

mare haud dubitarunt, super intestina ipsa immediatum inter arterias mesentericas venasque lacteas dari commercium *. Inde quum simili omnino fabrica gaudeant venae lymphaticae:

per on Bidloo, tab. 46. Mangetus in theatro anatom. p. 168. et nuper Tarin in problem. anatom. Utrum scilicet, inter arterias mesentericas venasque lacteas immediatum detur commercium.

* Cowper in phil. transf. No 220. or in Louthorp's abridg. v. 3. p. 109. The lymphatics derived from the extremities of the arteries, join with the lacteals before they leave the external surface of the intestines. Tarin l. c. Quum vasa lactea primi generis per aortae truncum materia ceracea repleviffet, exinde, dari iis cum arteriis commercium immediatum constare, profert.

Non sine verisimilitudinis quadam specie aliquis forte opinari potest, his etiam tale cum arteriis esse commercium, vel arterias dari lymphaticas, unde, in quibusdam saltem locis, venae lymphaticae ortum suum sumant. Quum vero tam in aperto, tam apud omnes in confesso sit, venarum lactearum eum esse usum, ut chylum ab intestinorum cavo absorbeant; haustum in sanguinem deferant: Patet omnino, nexum, si ullus iis cum arteriis intercedat, usus tantum secundarii esse posse. Proinde, si liquores in arterias immissi in venas etiam lymphaticas sine effusione transirent, quod tamen nondum certo esse factum demonstrare laboravimus; ab analogia ostenderet tantum, valere inter illas, ut inter venas lacteas, in progressu suo commercium

et communicationem ufus fecundarii cum arteriis. Nos vero experimentum hocce de commercio inter arterias venasque lacteas ineuntes, eventus ad corollarium huic ex diametro oppositum duxit ; uti jamjam explicandum veniet.

(R) SUPRA commemoravimus, nos faepissime mercurium in arterias, fenfim aucto ejusdem pondere, immiffisse ; nunquam vero tam faufto eventu, ut in venas lymphaticas, vasis integris, tranfired ; extravafatione autem facta, five in arterias venasve, five in ductus excretorios, five in ipfas cellulofas, infunderetur, venas lymphaticas repleri poffe.

QUOD experimenti genus, variis in

visceribus, variisque infusis liquoribus, simili omnino cum eventu perpetuo nobis cessit.

DE experimentis in hominis et quadrupedum testiculis sumptis, in Dissertatione inaugurali fusius diximus; et supra quaedam etiam ad literam K.

EXPERIMENTA in liene vitulino ad literam H. videre licet.

IN hepate etiam institutis par fuit successus. Post subtilem, scilicet, sed justam repletionem, nulla in conspectum prodierunt vasa lymphatica. Subito vero ac violenter in hominis arteriam hepaticam immissa cera, vasisque disruptis, vasa lymphatica, venae portarum vesicaeque felleae tunicas

perreptantia, inque partis hepatis inferioris fulcis sita, bis egregie replevi. Neque ab arteriarum furculis origines suas ducere, exinde certa fide consistit, quod arteriarum rami tenuiores ceram non admiserant; et, dum eorum origines cultro explorarem, ramos nullos valde subtiles deprehendi, sed variis in locis, et in hepatis ipsius substantia et inter vesicae felleae tunicas, cellulosas materia effusa plenas, ex quibus in vasorum lymphaticorum ramos, evidenter dilaceratos, ceram urgere potui.

CONSIMILI prorsus ratione; infusa, scilicet, vehementer in hominis aortam materie glutinosa, cinnabare tincta, ventriculi ipsius et intestinorum quamplurima vasa lactea primi gene-

ris, inter tunicas eorum decurrentia, replevi.

ET quidem in ventriculi latere anteriore plexum vaforum lacteorum insignem animadverti, cujus ramusculi in plures ramos majores concurrentes, inter tunicam externam et muscularem, ad curvaturam ejus minorem ascendebant; ibique ex ventriculi tunicis emergebant. Ubinam vero finirentur, pro certo dicere nequeo. Nam, propter fluidi extravasati copiam, eos ulterius persequi non potui. Quum autem in venas gastricas rubras minores non infererentur, et in venae gastricae superioris truncum terminari verisimilitudini repugnet; in ductum ideo thoracicum definere, mihi omnino vero propius videtur.

IN intestinis tenuibus, plurima vasa lactea materiem coloratam receperant. In intestinis crassis, unicum tantum, ad curvaturam coli sinistri lateris superiorem, deprehendi: Quanquam, intestina crassa multis vasis lacteis donari, certo novi.

VASA haec lactea seu valvulosa esse; eorum decursus; species nodosa; et hoc porro, tam certum quam quod certissimum, effecit, quod materies semifluida in ramos majores facillime propelli, sed non repelli in minores potuit. Per extravasationem repleti, indubium fuit: Quoniam in quo loco effusa fuerat materies, ex eo tantum proveniebant; et nonnullis in partibus, ramos tantum crassiores subierat materi-

es, quae etiam ex cellulosa poterat in eos urgeri.

Ex quibus jure meritoque colligere licet, *Nullum inter arterias meseraicas venasque lacteas immediatum, super intestina ipsa, comprobari commercium*; quum celeberrimos, qui id venditarunt, anatomicos, simili experimento deceptos *, haud temere ponamus. Nec, dum materies ceracea ex arteriis in vasa lactea secundi generis transit, anastomoses ideo subtiles ramusculorum quaerere licet. Hoc enim per extravasationem intra glandulas conglobatas mesentericas contingere posse, longum est, ex quo observavi *.

* Tyfon, Cowper, Mangetum, et Tarin, supra citatos.

† Praeparata haec vasorum testiculi, lienis

HAEC experimenta auctores faltem refellunt, qui, a fluidorum in arterias immiffione, et fubfequente vaforum lymphaticorum repletionem, arterias lymphaticas indubie demonftrari contendunt.

HAEC vero fimul commonftrare, a cavis et a cellulofis vafa lymphatica origines fuas primas ducere ; i. e. oftia vaforum lymphaticorum patula in haec hiantia, et primos eorundem fontes ac exortus, invenire et fubire fluida arte infufa ; a vero omnino alienum nobis videtur. In plerifque enim ex-

hepatifque lymphaticorum : Ventriculi inteflinorumque lacteorum, liquoribus aptis condita confervamus ; pluribusque haec Berolini demonftravimus.

perimentis clare patet, tenerrimos horum vaforum ramusculos dilacerari, et per ramusculos dilaceratos aditum sibi quaerere fluidum; quapropter in omnibus idem contingere, omnino credibile fit. Et semel ingressus mercurius facile, ob valvulas, ulterius ulteriusque propelli potest.

(S) LYMPHA ex proximo de arteriis educi creditur; quum coloris flavescens et aliquando rubicundi deprehendatur*. Hoc quidem vel ex eo oritur, quod arteriarum fines, qui venarum lymphaticarum principia fin-

* Haller in pr. lin. physiolog. § 181. et auctores plures qui lympham cruentam viderint citatos vide apud Haller. in element physiolog. t. 1. l. 2. f 1. § 28.

guntur, usque adeo dilatantur et ampliantur, ut tales globulos admittant; vel, quod arteriarum rami laterales in cellulofas, et in cava exhalantes, eos in haec dilabi sinunt. Hoc vero, quum variis in corporis locis saepe contingat, illo vero propius videbitur.

ET ab extravasatione, aliquando saltem, lympham et chylum colorem rubicundum mutuare, vel sanguinolentum evadere, Wepferi* experimentum quoddam confirmare videtur. Cani scilicet majori mercurii sublimati drachmam, cum mica panis in bolum redactam, hora octava matutina, exhibuit. Vix quadrante horae elapso,

* Wepferus de cicut. aquat. p. 300. 1. 2.

magno nixu vomere coepit. Circa horam nonam, mucum cruore tinctum, postea magis magisque cruentum, et ultima vice atro-rubefcentem, evomit. Circa sextam vespertinam, foeces cruentas excrevit, postea nigras et piceas. Postridie, in stabulo canem mortuum invenit. Ductus thoracicus et chyli receptaculum lymphâ cruenta plena erant. Sed, aperto abdomine, plurimum sanguinis extravasati inter hepar et ventriculum in hypochondrio sinistro, ut et intra duplicaturam omenti circa ventriculum, invenit. Ventriculus mucro cruento, spumoso, viscido, plenus; similis mucus in toto reliquo intestinorum ductu conspiciebatur; in recto, foeces pice nigriores. Ablata tunica fibrosa gulae et ventriculi, inter illam et tunicam nerveam, sanguinem

grumosum extravasatum in plurimis locis reperit, ut et in plerisque intestinis inter has tunicas.

CUTIQUE canis incisae admoto arsenico, similis omnino sanguinis in talem cellulosam, ventriculi in primis et intestinorum, observata est extravasatio. Vid. D. D. Sproegel diss. inaug.

IN sanguinis extravasatione igitur lymphae cruentae causam quaerere licet. Nam a vi tam vehementi, tamque subito admota, rumpuntur vasa; tantumque dilatari patiuntur minime. Experimenta vero praedicta monstrant, facile ab extravasatione impleri posse vasa lymphatica, ut et lactea.

CIRCUMSPECTIS experimentis et argumentis variis, pro arteriis lymphaticis venis lymphaticis valvulosis respondentibus, rationibusque subductis, sententiam hanc iis non tantum non stabiliri, sed et haec etiam, eas absorbere, haud levem suspicionem injicere, ostendere operam dedimus. Superest, ut demonstremus, ostiis eas patulis, multis in corporis locis, fluida haurire.

(T) ET, quod omnino admiratione dignum est, auctores ipsi, qui acriter pro arteriis lymphaticis, uti primis venarum lymphaticarum fontibus, pugnant, experimenta nihilominus tradunt, quae, has excavis humores forbere, potius evincunt; quanquam talem conclusionem haud collegerunt.

Ita Nuckius * in capite, cui titulus est, De Vasorum Lymphaticorum Origine, ea, si quae de lymphaticis lienis conjecerit excipias, in genere ex arteriis derivat ; postea vero vasa renum lymphatica, per fluidi in ureterem et in pelvum renum infusionem, replere docet ; et porro animadvertit, se hujus experimenti successum magis optatum vidisse, si primum vasa renum arteriosa et venosa cera repleta fuerint †. Hoc vero, si ex hisce origines suas duxerint vasa lymphatica, plane contingere non posse, nemo non videt.

(U) Cowper et Drake etiam vasorum lymphaticorum origines a vasis

* Nuckius in Adenographia.

† Nuck. in Adenograph. c. 6. p. 62.

fanguineis repetunt *; et tamen per ductus biliarios, per ureterem, et a penis cellulis, impleri posse tradunt †.

CELEB. Ferrein atque Caffeböhm ‡
vasa hepatis lymphatica, fluido in duc-

* Cowper in introduction to Bidloo's tables, p. 5. The true origin of the lymphatic vessels is from the extremity of the blood vessels.

† Vid Cowper's explanation of tab. 38. f. 2. Tab. 43. f. 5.

Ap. to Myotomia ref. p. 227. fig. 10.

J. Drake's system of anatomy, 2 edit. B. 1. ch. 16. p. 110. B. 1. ch. 17. p. 113. B. 1. ch. 20. p. 132.

‡ J. F. Caffeböhm scribit, lympham vehementia vascula, quae circa felleam vesiculam sunt, se tum potissimum manifestare, quando cystico ductu,

tus biliosos infuso, repleverunt; et quidem Ferrein ab experimento suo colligit, ortus suos quadam ex parte a ductuum bilem ferentium initiis ducere*.

(W) PEYERUS porro, vir fide omnino dignus, lympham nonnullis animalibus circa hepar flavescere vidit†;

alteroque ad sinistrum hepatis lobum progrediente hepatici ramo compresso, dextri lobi ramus inflatur.

* Ferrein hist. de l'acad. des sciences 1733. Les vaisseaux lymphatiques du foye tirent en partie leur origine du principe du tuyaux biliaires.

† J. Conradus Peyerus, in meth. hist. anatom. medic. cap. 6. p. 159.

cui Fallopius * et Kerckringius addit, lympham non tantum subflavam, sed etiam amaricantem, in vase lymphatico, per summam fellis cystidem reptante, se reperisse †. Quae itidem testantur Sylvius et Reverhorstius ‡; claro omnino documento, per vasa lymphatica bilem resorberi.

* Gabriel Fallopius obs. de venis obs. 3. In sima parte hepatis sunt quidem parvi meatus, qui desinunt ac terminantur in pancreas et in glandulas ibi proximas; qui quidem minimi meatus deferunt quendam succum oleosum, flavum, et tendentem ad aliquam amaritudinem.

† Kerckringius in cent. observ. obs. 5. p. 17. 18.

‡ Fr. Sylvius disp. med. 8. § 7. et de meth. medendi l. 1. c. 10. Reverhorstius de motu bilis, § 20.

(X) TAM arcta inter venas lacteas et lymphaticas occurrit similitudo, ut, si naturae simplicitatem et congruentiam spectemus, minime credibile fiat, illas esse venas absorbentes, has vero non esse.

(Y) DENIQUE, multis in corporis locis, vasa lymphatica valvulosa fluida ostiis suis sorbere, sequentia satis testantur. Testantur etiam, pleraeque glandulas conglobatas insignes saltem quosdam ramos absorbentes accipere.

Hujus luculentum et notissimum exemplar suppeditat in primis glandularum conglobatarum inguinalium tumor, bubo dictus, qui coitum impurum adeo frequenter excipit, et qui

sine partium exesione haud raro invadit; quum primum fit contagionis indicium *.

IMMO nunquam non, per multos annos, adnotavi, luem venereum, in coitu impuro acceptam, in glandulis inguinalibus, quae supremo loco, juxta obliqui externi tendinem, situm habent, folis haerere, dum caeteras haud attingat: Illas autem a genitalibus, has vero ab imis artubus, lympham accipere, secundo didici. Denique, in pluribus aegris, chordas, vasa nempe lym-

* Solet oriri bubo absque gonorrhoea et carie, Fallop. de morbo Gallico, c. 90. Idem aliquoties vidi, et a se quoque visum testabatur Pater meus.

phatica funiculorum instar indurata, a penis glande et praeputio, per dorsum ejus, ad bubones fere exporrectas, digito persecutus sum.

Si vero venenum cum sanguinis gyro per totum corpus deferreretur, cur inguinales potius, quam axillares, cervicales, aut alias, similis omnino fabricae, glandulas; cur inguinis superiores potius quam inferiores occupat?

Neque ullum est, in singulari quadam et abdita harum glandularum compage, perfugium. Nam, si alia loca primum vitiaverit venenum, non inguinales, sed vicinae glandulae, parti corruptae et cordi interjectae, laborant.

Sic, ubi digitus a veneno hoc acri valde vitiatus, glandulas axillares pessime mulctaverit, exempla nonnulla novi.

IN venarum igitur lymphaticarum absorptione vera ratio collocanda est, quae a genitalibus ortae ad glandulas inguinales feruntur. Aliud enim non datur commercium.

(Z) NEC ex alia causa fieri, luculenter porro ex eo comprobatur, quod, in nutricibus, quae infantes, lue venerea infectos, lactitando vitiantur, inter prima contagionis signa saepe se manifestant tumores axillares. In infantibus vero, quibuscum nutrices lue

laborantes lactitando morbum communicant, primo saepenumero invaduntur colli glandulae conglobatae.

LUES scilicet venarum lymphaticarum ostiis hausta, ad glandulas, per quas transeunt venae lymphaticae, properat, et in earum angustis haeret. Sic obstructae et abs acri etiam vellicatae materia glandulae, in tumores adtoluntur.

(AA) Ejusmodi vero exemplis, ab aliis morbis ductis, rem adhuc illustrare, nec inutile, nec a re alienum erit.

IN variolarum insitione, quae apud nos multum invaluit, plerumque, facta in brachio levissima incisura, filum linteum vel xylinum pure varioloso imbutum imponunt. Morbo ita arte effecto, saepissime oriri tumores in axillis, usu compertum est; adeo ut pro signo certissimo a multis habeantur, haud frustra institutam fuisse insitionem. Et quum per plures annos incisura tantum in uno brachio, non, uti olim, in utroque, peragatur, animadversum est etiam, in quo latere facta sit insitio, in eodem glandulas axillares intumescere.

IDONEI, immo, mihi retulerunt auctores, venenum variolosum cuti bra-

chii sano admotum, tumores axillares, atque dein variolas, movisse *

INCIRCO turgere crediderunt medici, vel quod minori vi foras illic propellatur venenata materies †, vel quod fluxionem, uti loqui amant, in partes vicinas inducat incisio. Tales vero ratiocinationes quam infirmae, quam parum verisimiles sint, unicuique liquet. In glandulis enim lateris incisi minori vi foras propelli materiam, quam in glandulis alterius

* Harrifius etiam in diff. chirurg. Ne quidem sectione sed rasione tantum cutis opus esse contendit, cutique rasae materiam variolarum imponendam esse.

† Vid. Mead. de variolarum insitione.

lateris, vel quam in reliquis corporis locis, unde credibile fit? Neque hoc exponit, undenam intumescere incipiunt, antequam febrem accendat materies, et effectus suos in sanguine et in corde edat. Quid? quod ex levi adeo vulnuscule subsequitur levis inflammatio, qua tantam fluxionem adferri minime fingi potest. Nec omnino adfert. Si enim vulnuscule oras excipias, neque cutis, neque cellulosa rubent aut tument, inflammationemve aut stimulum ostendunt; et incisura, quae vulgo infra humeri medium instituitur, longe a glandulis axillaribus remota est. Ad causas igitur ambiguas recurrere nihil opus est, dum a venarum lymphaticarum inhalatione egregie explicatur phaenomenon. Resorptum scilicet venenum, et versus cor

progrediens, glandulis axillaribus, quas venae lymphaticae extremitatis superioris salutant, tumores efficit.

(BB) Sic et etiam glandularum quae in axillis situm obtinent intumescencia vel schirrhus, quae mammae cancro non infrequenter supervenit, quamque ex fabricae cum mamma similitudine has occupare judicant, causam jam dictae prorsus confimilem fateri videtur: Quum mammae ipsius, quam veram ex multis esse morbi sedem constat, longe alia reperitur esse ac glandularum harum fabrica; quumque lateris affecti tantum glandulae adtollantur; materiei acris absorptionem indigentes, absorptaeque in sanguinem iter. In hoc porro,

aeque ac in venereo morbo, vasa lymphatica, chordarum instar, a mamma ad axillam usque exporrecta, haud semel deprehendi.

CANCRO denique laborantium, ac in Nosocomio nostro Regio haud ita pridem decumbentium, historiae, quae mox subsequuntur, dictis robur addunt. Huic, nempe, penis cancro laboranti intumuerant glandulae inguinales superiores; sicuti lue venerea recenti tactis contingere notavi. Illi vero ex crure male sano plexae sunt glandulae inguinales inferiores; quas imi cruris, variique generis, ulceribus affectis attolli, iterum iterumque vidi.

(CC) UBI glandulae lymphaticae alicui corporis membro, cancro an caeco an aperto, vel quacunque materia

acri, depaſto, vicinae induruerint; aliquando fit etiam, ut alia, longe quamvis diſjuncta pars, ſed cujus lymphatica vaſa in eaſdem glandulas deſinunt, in oedema inſigne adtollatur. Cujus, maxime ſaltem veriſimilis, cauſa, in difficili vel obturata humoris abſorpti via ad cor, quaerenda eſt: Lymphatica abſorbere, haud levi indicio.

Hujusce exemplar illuſtre ſequens hiſtoria ſuppeditat, quae mihi atque aliis quibuſdam medicis, ante tres abhinc annos, ſeſe obtulit. Domina quaedam, quadraginta et quinque circiter annos nata, ſcirrhum in mamma dextra per aliquot menſes geſſerat, comitante inſigni ejuſdem lateris brachii oedemate. Hujus cauſam ad glandulas axillares, quas et mammae et brachii vaſa lymphatica ſalutare novi, a ſcirrho

in cancrum labente induratas, referre ducebar. Sed quum quaerenti induratio talis digitis sentiri haud potuit, aliis praestantissimis medicis, sed quorum animi minus in hanc rem conversi sunt, potius visum est, in ea, quam prius aluerant, sententia manere, et brachii nempe et mammae tumorem ab una eademque causa repetendam, neque hunc illius pedissequam esse.

TANDEM vero, postquam varia incassum tentata fuerant remedia, ad excisionem mammae chirurgicam, quum nulla alia salutis spes superesset, recurrere decretum.

EXSCISSA mamma, iterum monui, glandulas axillares sedulo examini subjiciendas, ut et verisimilius de ope-

rationis eventu vaticinari daretur, et ut glandulae axillares, morbo tactae, nec sine contagii cum sanguine miscendi periculo solvendae, simul scalpello auferrentur. Atque nunc, facta in axilla cute cum adipe, agmen harum glandularum, insigniter induratum, inventum est: Alte vero ita fitum atque tectum, ut digito prius sentiri non potuerit; atque adeo arteriae axillaris trunco proximum, ut id digitis divellere, quam scalpello excicare, fatius duceret chirurgus expertissimus, Alexander Wood.

UBI vero canceri materia acris non in eam, per vasa lymphatica, altitudinem ascenderit, ut glandulas lymphaticas, in quas hujus atque alterius fi-

mul membri lymphatica vasa coeunt, attingat, regionem tantummodo cancrum atque axillam interjacentem oedema occupat.

HUJUSMODI casum quendam, cum chirurgo laudato Wood, nuperrime observasse mihi contigit; in quo de mammae scirrho in cancrum lapsio, atque de glandulis axillaribus infarctis atque induratis, suspicionem haud leviorem alere duceremur, quamvis nullus talis earum tumor, accuratissime quaerentibus, digitis sentiri potuit. Excissa vero mamma, atque secta dein axillae cute cum adipe, plures glandulas, pectorali musculo tectas atque prius celatas, admodum vitiatas invenimus.

Ex quibus simul sumptis historiis constat, chirurgos, in mammae scirrho, hunc atque glandulas axillares a cancri contagio immunes nequaquam pronunciare posse, donec, excissa mamma atque secta dein axillae cum adipe cute, has caute admodum exploraverint.

—Si quando vero oedema axillae vicina loca adtollat, glandulas quasdam axillares induratas, atque in cancrum occultum scirrhum jam lapsum esse, judicandum.

Nisi vero plures simul, ac in mox descriptis casibus, glandulae lymphaticae impediuntur, oedema vix observandum venit; quoniam vasa lymphatica, ubi glandulas proprias ingrediuntur,

ramos simul super eas spargunt, atque porro cum vicinis lymphaticis, repetita anastomosi, junguntur.

(DD) INSIGNE etiam exemplar vidi, quod luculenter demonstrat, capitis superficiem venis lymphaticis absorbentibus obitam esse.

DOMINA quaedam, diu capitis doloribus vexata, medici suafu, emplastrum epispasticum summo capiti admovit, ut cutem exulceraret et fonticulum faceret. Exorta vero circa totum collum, praesertim a parte posteriore, magna glandularum conglobatarum intumescencia, *Wax Kernels* Anglice dicta, emplastrum detraxit, tumores hosce insolitos cantharidibus tribuens. Remoto, brevi detumuerunt

glandulae. Quum vero alia medicamina frustra adhiberet, paulo post cantharides iterum in auxilium convocavit, eodem omnino iterum cum eventu. Si quidem glandulae tantum conglobatae, ad quas feruntur venae capitis lymphaticae, hoc in casu, adficerentur; deberi illud particularum cantharidum acrium et irritantium per venas lymphaticas absorptioni, et in glandulas conglobatas delationi, ambigi profecto nequit.

PLURES exinde aegros cantharidibus, variis corporis locis admotis, similiter plexos vidi.

(EE) Tot in praxi exempla vidi ubi extremarum corporis partium mor-

bi et ulcera, glandulas cervicales, axillares, et inguinales, tumoribus follicularunt; atque, inter cadavera secanda, glandulas lymphaticas, cor atque viscera male sana interjectas, adeo saepe tumefactas inveni, ut singula enarrare taedio plenum foret. Nec, id quidem contingere, a medicis antiquis, Galeno *, Fallopio, Wisemanno, aliis-

* Galenus ita scribit in method. medendi, l. 13. c. 5. " Sic igitur fit, ut et propter ulcus, quod in manus aut pedis digito fit, ejusmodi glandulae in inguine et alis tum intumescant, tum phlegmone occupentur, cum defluentem ad ultimos artus sanguinem priores exceperint. Quinetiam in collo, et secus aures, saepenumero glandulae iis quibus in collo, capite, vel aliqua vicina parte, ulcus est natum, intumescunt. Nominant autem ipsos *Adenas*; cum sic intumuerunt, *Bubones*."

que, praetervisum est. Ad hos itaque nullis praejudiciis occupatos, quum venas lymphaticas ignorarent, quam ad propria observata, relegare fatius videatur.

APUD hodiernos etiam adnotantur hi tumores *. Ita, in paronychia dolentissima, Celeb. Van Swieten †, tumorem subito sub axilla ortum fuisse, saepe vidit; licet in extremo digiti apice haereret malum: Cujus causam ponit, quod in mollissima pinguedine glandulae haereant, a compressione muscutorum liberae, &c. A morbis etiam crurum et femorum glandulas

* Vid. Cowper et Turner.

† Vid. D. Van Swieten in Boerh. aphor. § 416. p. 728.

inguinales in tumores adtolli, Ruffel animadvertit: Cujus rationem a fluxione quadam repetit *. Et D. Reymarus, qui dissertationem eruditam de fungo, vel tumore albo vulgo nobis dicto, articulorum, in qua multas proprias observationes habet, edidit, interrogantem me certiore fecit, se saepius vidisse glandulas inguinales, si hic morbus genu invaderet, tumoribus inflari, qui brevi post genu amputationem disparuerint.